Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N2 385, DE 11 DE JULHO DE 2023.
Institui Comissão Especial para Avaliação de Veículos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o inciso II do Artigo 59 combinado com a alínea "c" do
inciso II do Artigo 74 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. I9. Constituir Comissão Especial para efetuar a avaliação de diversos
veículos de propriedade do Município de Pato Bragado - PR, conforme Anexo I desta portaria.

Parágrafo Primeiro. A avaliação tem como finalidade analisar as condições
mecânicas dos veículos, quilometragem e possíveis avarias, não contemplando a avaliação de
valor dos mesmos.

Art. 2-. De acordo com o disposto no Artigo anterior, ficam designados os
servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro, emitirem Laudo de
Avaliação circunstanciado num prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da data de
publicação desta Portaria, sendo:

• Marcos Bamberg Zibetti
• Giovane Scaravonatto
• Fábio Guimarães Barbosa
• Maury Kochenborger Maldaner

Art. 39. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 11
de Julho de 2023.

/

Leomar Roliden
Prefeito do Município

PUBiODONO DIMIO WICIAL
~^XjTÍ^ t f

dedi/JO^FL.
1, 1 1 A

VfetD^'

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

ANEXO I - RELAÇÃO DOS VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO

VEÍCULOS LEVES E EXECUTIVOS

VEÍCULO/MODELO MARCA SECRETARIA PLACA RENAVAN ANO COMBUSTÍVEL

1 CLASSIC LS CHEVROLET Saúde 2015/2016BAD 1684 01070781557 FLEX

2 CLASSIC LS 2015/2016CHEVROLET Indústria BAD 1653 01070780810 FLEX

3 GOL 1.0 2006/2006VOLKSWAGEN Educação APB0D18 89.069619-5 FLEX

4 SPIN 1.8L AT LTZ CHEVROLET 2017/2018Educação BBN 9652 01127906752 FLEX

5 UNO VIVACE 1.0 2011/2012FIAT Obras (Sabra) APB 9J94 33.224442-3 FLEX

6 SPIN 1.8L MT LT CHEVROLET Ind. e Comércio 2014/2014AYN 0928 0101284235 FLEX

7 GOL 1.0 ECOMOTION GIV 2011/2012VOLKSWAGEN Cons. Tutelar APB4047 39.820419-5 FLEX

8 GOL 1.0 GIV 2011/2012VOLKSWAGEN Assis. Social AUX 3616 00420438335 FLEX

9 UNO VIVACE 1.0 2011/2012FIAT Esporte APB 9995 33.224563-2 FLEX

10 SPIN 1.8LMTLT CHEVROLET Saúde 2015/2016BAA 5763 01064783390 FLEX

11 SPIN 1.8LATLTZ CHEVROLET Saúde 2017/2018BBW 1797 01138949911 FLEX

12 SPIN 1.8L AT LTZ CHEVROLET Assis. Social 2018/2018BCE4139 01153918029 FLEX

13 FUSION AWDGTDI B 2015/2015FORD Gabinete AZS 5022 01053612360 GASOLINA

14 KA SE PLUS 5 SDC- 2019/2020FORD ASSISTÊNCIA BDN 3180 01209564162 FLEX

15 FIESTA SEDAN 1.6 FLEX 2013/2014FORD OBRAS AXJ 5E99 00568099290 FLEX

16 COROLLA ALTIS20FX TOYOTA 2013/2014ADM AXD 9126 00552638277 FLEX

17 KANGOO EXPRESS16 2012/2013RENAULT OBRAS BDE 0C15 47.808295-9 FLEX

18 SPIN 1.8L MT LTZ 2018/2018CHEVROLET ADM BCQ4190 01173314790 FLEX

IS KA HATCH SE 1.0 2020/2021FORD SAUDE BEH 5E85 01237435924 FLEX

FLEX20 KA HATCH SE 1.0 2020/2021FORD SAUDE BEH 9138 01237429487

ADMINISTRAÇÃO21 KA SE PLUS 5 SDC- FORD 2019/2020BDN 3182 01209564383 FLEX

22 KWIDZEN 10MT 2019/2020RENAULT AGRICULTURA BDH6D65 01200916643 FLEX

23 AIRCROSS 2019/2020CITROEN ASSISTÊNCIA PBX0G38 01210667140 FLEX

24 LOGAN 2008/2008RENAULT INDUSTRIA AQB 1213 00965190129
25 TAOSCLTSI 2022/2022VW GABINETE SDR 5H18 01304228646 FLEX

ADMINISTRAÇÃO26 ONIX PLUS 10 TAT LTZ 2022/2023CHEVROLET SEE 8B83 01339304179 FLEX

27 Gol 1.0 I MC4 Saúde 2021/2022VW FlexRHB3H64 01260292220

VEÍCULOS COLETIVOS MÉDIO PORTE

VEÍCULO COMBUSTÍVELMARCA SECRETARIA PLACA RENAVAN ANO

1

2 VOLARE V9LON 2019/2020MARCOPOLO ASSISTÊNCIA 01201043473BDI 1A81 DIESEL

3 MASTER TCAAMB 2016/2017RENAULT Saúde BAY 9623 01104371062 DIESEL

MASTER ALLT AMB14 2014/2015RENAULT Saúde AYI 2514 01007119818 DIESEL

5 MASTER MART L3 2015/2016RENAULT Saúde BAA 5H61 01067217760 DIESEL

6 MASTER TCA MIC Saúde 2017/2018RENAULT BBO 7G39 01129432502 DIESEL

7 MASTER MBUS L3H2 Saúde 2018/2019RENAULT BCF 7369 01156227973 DIESEL

8 DUCATO MARTICAR 16 2012/2013FIAT Educação DIESELAPB 5988 46.959009-2

9 DUCATO TCA AMB 2019/2019FIAT SAUDE BDS 7B42 01217437301 DIESEL

10 KOMBI LOTAÇÃO VOLKSWAGEN Obras 2010/2010APB 0588 19.583807-6 GASOLINA

11 KOMBI 2012/2012VOLKSWAGEN Provopar Nova AVF5903 45.977160-4 DIESEL

SAÚDE12 MASTER V.NIKS P 2023/2024RENAULT SEL 8C48 01347390267 DIESEL

SAÚDE13 MASTER V.NIKS P 2023/2024RENAULT SEL8C47 01347390267 DIESEL

14 MASTER L2R2VRIOA 2022/2023RENAULT SAUDE SDW9G86 01323693871 DIESEL

veículos utilitários

VEÍCULO COMBUSTÍVELMARCA SECRETARIA PLACA RENAVAN ANO

1 STRADA FIRE FLEX FIAT Obras 2011/2012APB 9992 33.222151-2 FLEX

2 STRADA FIRE FLEX FIAT Obras 2011/2012APB 9993 33.222385-0 FLEX

3 MONTANA LS 2015/2016CHEVROLET Obras AZV 1F59 01058483088 FLEX

4 SAVEIRO 1.6 CS VOLKSWAGEN Agricultura 2011/2012APB 2665 39.459688-9 FLEX

5 MONTANA LS CHEVROLET Saúde 2015/2016BAD 1662 01070784386 FLEX

6 DUCATO MULT FIAT Obras 2005/2005ANC 4871 00864440820 DIESEL

7 DUCATO MCTCA AMB 2009/2009FIAT Obras APB 0656 14.792629-7 DIESEL

MOTOCICLETAS E MOTONETAS

VEÍCULO COMBUSTÍVELMARCA SECRETARIA PLACA RENAVAN ANO

1 BIZ 125 ES 2014/2014HONDA Saúde AYD 9534 00998770000 FLEX

BIZ 125 ES2 HONDA Obras 2009/2009ARG 4472 13.352164-8 GASOLINA

3 CG 125 FAN ES HONDA Obras 2011/2011ATY 5362 32.532653-3 GASOLINA

4 YBR125 E Ind. e Comércio 2003/2003YAMAHA APB 0317 80.936681-9 GASOLINA

BIZ 125 ES5 HONDA 2010/2010Assis. Social ATJ 9283 26.762160-4 GASOLINA

ÔNIBUS E CAMINHÕES

COMBUSTÍVELVEICULO MARCA SECRETARIA PLACA RENAVAN ANO

Ônibus OF 1519 R. ORE
1 MERCEDES BENZ Educação 2014/2014AYH 7874 01005526017 DIESEL(Escolar)

Ônibus CITYCLASS 70C16
2 EducaçãoIVECO 2009/2009ARG 2316 00139853472 DIESEL(Escolar Pequeno)

Ônibus MASC GRANMINI 0
3 MERCEDES BENZ Educação 2009/2009ARE 8108 00135539153 DIESEL(Escolar Grande)

Ônibus OF 13184 1996/1996MERCEDES BENZ Educação LAJ 9686 66.033962-5 DIESEL

Ônibus Volvo/B10M 6X25 Volvo 1998/1999Esportes BUS4C81 00708596584 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
1317 E

6 FORD Obras 2008/200998.385535-8APB0159 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
1317 E

7 FORD Obras 2008/2009APB0B66 97.977457-8 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
2423

8 2012/2013FORD Obras 49.241378-9AWD 5H94 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
9.170 DRC 4X2

9 VOLKSWAGEN Obras 2018/2019BCF 7368 01156233892 DIESEL

Caminhão Tanque 16.170 BT10 VOLKSWAGEN Obras 1994/1994AER 6031 62.179957-2 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
2429

11 2013/2013FORD Obras AYB 1173 00994942060 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
Atron 2729 K 6X4

12 Obras 2013/2013MERCEDES BENZ AXT 1F21 00595480900 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
2429

13 2013/2013FORD Obras AYB 1174 00994946414 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
9.170 DRC 4X2

14 2018/2019VOLKSWAGEN Obras BCF 7D68 01156233892 DIESEL

Caminhão Cargo Basculante
Tector 240E28

15 ObrasIVECO 2017/2018BBH 9299 01117820227 DIESEL

Caminhão Volvo /FH12 380
4X 2T

16 obras 2003/2003VOLVO ANI0B41 00799826618 DIESEL

Ônibus Escolar/15.190 EOD
E. HD ORE

17 VW Educação 2019/2019BCZ 5A70 01187958244 DIESEL

Ônibus Escolar/15.190 EOD
E. HD ORE

18 Educação 2019/2019VW BCZ 5A70 01187958244 DIESEL

Caminhão Cargo19 M. Bens ATEGO Obras 2022/2022SDQ8G28 01303625161 DIESEL

Caminhão Fechado IVECO/TECTOR 9-19020 2022/2023AGRICULTURA SDS5I19 01316519420 Diesel